
Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

 

 

C O M U N E  D I  S C I S C I A N O  
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  N a p o l i  

 

 

 

 

  Ordinanza N. 3 

  Data di registrazione 16/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CHIUSURA TRATTO DI STRADA CHE VA DA VIA SPARTIMENTO 

ALTEZZA CHIESA FINO ALL' INCROCIO CON VIA ALVEO SOMMA PER IL 

GIORNO 18/02/2023 PER SFILATA CARRO ALLEGORICO 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista l’istanza prodotta dal Sig. MERONE Vincenzo, nato a Nola (NA) il 06/01/1994 e  residente 

in Saviano  alla via Giovanni da Nola,  nr. 26,  in qualità di Presidente dell’Associazione socio 

culturale “Prospettive”,con sede in via Fressuriello Saviano (NA), con la quale chiede 

l’autorizzazione alla chiusura temporanea al transito veicolare per il giorno 18/02/23, dalle ore 

15.00 alle ore 18.00, di  Via Spartimento e più precisamente nel tratto di strada di via Spartimento 

altezza Chiesa fino  all’incrocio con Alveo Somma, per la sfilata di un carro allegorico, in occasione 

del carnevale;  

Che, per assicurare  il  sereno e sicuro svolgimento della predetta manifestazione,  occorre vietare il 

transito dei veicoli nelle predette vie;    

Vista l’autorizzazione sindacale, in data  14/02/2023;   

Visto l’art. 7 del C.d.S. approvato con D.L.gvo n° 285 del 30/04/1992, aggiornato con il D.L. 

27/06/2003, nr. 151, convertito in legge 1° agosto 2003, nr. 214;  

Visto l’art. 38 comma 2° e 3° della Legge 8/6/1990 n° 142; 

Visto l’art. 54 del D.L.gvo n° 267/2000; 

 

 

                                                                   O R D I N A 

 

 

la chiusura  al transito veicolare di via Spartimento, nel tratto di strada che va da via Spartimento 

altezza Chiesa fino all’incrocio con via Alveo Somma, per il giorno 18/02/23, dalle ore 15.00 alle 

ore 18.00,  durante la sfilata del carro allegorico.- 
E’ data facoltà agli Agenti tutti della Forza Pubblica, per quanto non espressamente previsto con la presente, 

di modificare e disciplinare la circolazione secondo le esigenze che si presentano al momento,  sia  nelle  

strade  cui innanzi, che in altre interessate dalla manifestazione.-     

E’ fatto obbligo, all’associazione Prospettive, nella persona del  Sig. Merone Vincenzo, innanzi meglio 

generalizzato,  di provvedere a propria cura: a) all’installazione della dovuta segnaletica e delle transenne 

occorrenti per la chiusura delle strade; b) chiedere l’intervento della Forza Pubblica per i servizi di ordine 

pubblico; c) a segnalare con idonei cartelli il percorso alternativo; d) al perfetto mantenimento della 

prescritta segnaletica stradale con opportuna ed adeguata vigilanza sulla stessa, durante tutto il periodo della 

manifestazione; e) ad adottare ogni cautela e precauzione, a salvaguardia della pubblica e privata 

incolumità.- 



Piazza XX Settembre -  Cap. 80030 

Il Comando della Polizia Municipale e  gli Agenti tutti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’osservanza 

della presente ordinanza.-  

   

Scisciano, lì 14/02/2023                                            

                                                                                               IL   SINDACO                                                                                                        
 

 

 

 Sindaco 

 EDOARDO SERPICO / ArubaPEC S.p.A. 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 

 


